令和５年１２月７日

子ども会育成会長 様

市川市子ども会育成会連絡協議会

会 長    亀 山 達 次

令和５年度 第７回 子ども会関係文書の発送について

師走の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、地

域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。

 つきましては、第７回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい下

さいますようお願い申し上げます。

記

１．子ども会新聞・壁新聞及びポスターコンクール   募集要項・応募出品票

２．ファミリーイベント「デジタルショー」開催について 募集要項・参加申込書

３．来年度（令和６年度） 全国子ども会安全共済会のネット加入の完全移行について

４．新年懇親会の中止について

〇問い合わせ先

              〒２７２－００２３  市川市南八幡２－２０－２

            市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課

              電話 ０４７－３８３－９４１９ （担当：久木、長田）

子ども会育成会長 様

令和５年１２月７日

市川市子ども会育成会連絡協議会

会  長 亀山 達次

事業部長 佐野 大造

１ 募集対象

 ⑴ 子ども会新聞・壁新聞（第４１回）  ※各単位子ども会の応募数は１点とさせていただきます。

  ① 子どもたちの手によって作られた新聞であること。

  ② 印刷したもの、手書きのもの、壁新聞等形式は問いません。

  ③ 通算の発行号数を必ず入れてください。（発行数により、努力賞の対象となるため。）

 ⑵ 子ども会ポスターについて（第２５回）  ※各単位子ども会の応募数は５点までとさせていただきます。

  ① 子どもたちの手によって作られたポスターであること。

  ② 印刷したもの、手書きのもの、サイズ等形式は問いません。

２ 締切日    令和６年２月２２日（木）

        （青少年育成課に郵送または持参してください。作品には、必ず応募出品票を添付してください。）

３ 発表・表彰  令和６年５月１１日（土） 市子育連代議員総会にて

         入賞子ども会については、審査後、別途連絡致します。

４ 備考

 ⑴ 育成会員が作成した新聞・ポスターについては、審査の対象外となります。

   （青少年育成課へ郵送又は持参くだされば、市子育連総会の際に会場に掲示致します。）

 ⑵ 応募作品返却につきましては、ポスターは総会にて返却、新聞・壁新聞は別途ご連絡致します。

 ⑶ 新聞・壁新聞は、県子連広報コンクール（令和２年度～４年度は未実施であり、５年度は現在未定）が

   実施される際には、出品させていたただきます。

５ 問い合わせ  市川市子ども会育成会連絡協議会

         事業部長 佐野 大造  携帯番号 090-4548-0836

６ 提出先    〒272-0023 市川市南八幡2-20-2

         市川市子ども会育成会連絡協議会 担当窓口

         市川市教育委員会 青少年育成課 長田

         ＴＥＬ 047-383-9419  ＦＡＸ 047-383-9405

【応募出品票 貼り付け方法】

 各作品（新聞・壁新聞・ポスター）に、「応募出品票」を添付してください。

 (複数の応募の際は、コピーしてお使いください)

 新聞・壁新聞・ポスターの項目には、該当するものを○で囲んでください。

 ポスターの場合には、出品時の学年(未就学児の場合は年齢)と氏名及びふりがなを記入してください。

切り取り線

 応 募 出 品 票

                     子ども会

部

門

新 聞
号数                 号

年間発行回数             回

壁新聞
ﾀｲﾄﾙ

ポスター

中学校   年

小学校   年

        歳

（出品時の学年・年齢でご記入ください）

ふりがな

氏名

       作  品

応募出品票

のりしろ

市川市子ども会育成会連絡協議会

会  長 亀山 達次

事業部長 佐野 大造

子ども会育成会長 様

令和５年１２月７日

下記の通り申し込みます。

1 子・大 午前 ・ 午後

2 子・大 午前 ・ 午後

3 子・大 午前 ・ 午後

4 子・大 午前 ・ 午後

5 子・大 午前 ・ 午後

6 子・大 午前 ・ 午後

7 子・大 午前 ・ 午後

8 子・大 午前 ・ 午後

9 子・大 午前 ・ 午後

10 子・大 午前 ・ 午後

11 子・大 午前 ・ 午後

12 子・大 午前 ・ 午後

13 子・大 午前 ・ 午後

14 子・大 午前 ・ 午後

15 子・大 午前 ・ 午後

16 子・大 午前 ・ 午後

17 子・大 午前 ・ 午後

18 子・大 午前 ・ 午後

19 子・大 午前 ・ 午後

20 子・大 午前 ・ 午後

※欄が足りない場合はコピーしてご使用下さい。

※午前の部、午後の部のどちらかの定員に達した際、時間変更可能かの連絡を１月９日（火）までに

連絡いたします。

令和　　　年　　　月　　　日

☆ファミリーイベント「デジタルショー」申込書

No. 氏　　名 よみがな
子ども
大人

市川市子ども会育成会連絡協議会

子ども会名 ：
申込
人数：　　　　　人

電話番号
希望
回数

申込責任者： 連絡先：

〈申込先〉

〒272-0023 市川市南八幡２－２０－２ 第２庁舎 ４Ｆ

市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課内

市川市子ども会育成会連絡協議会担当窓口

TEL：０４７－３８３－９４１９

FAX：０４７－３８３－９４０５

申込締切

令和６年１月５日（金）

青少年育成課 必着

令和５年１２月７日

子ども会育成会長 様

市川市子ども会育成会連絡協議会

会長 亀山 達次

来年度（令和６年度） 全国子ども会安全共済会の

ネット加入の完全移行について

師走の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、青少年の健全育成にご尽力いただきありがとうございます。

さて、令和５年９月に文書発送及びハガキでネット加入の希望についてアンケートを送付

し、皆様にはご協力いただき、ありがとうございます。

市川市子ども会育成会連絡協議会では、令和６年度の全国子ども会安全共済会の加入方法

について検討していたところでありますが、令和５年１０月１７日に千葉県子ども会育成連

合会より「令和６年度よりネット加入に移行する」旨の通知がありました。

市川市子ども会育成会連絡協議会としては、併用してもらいたい旨の申し出を行いました

が、変更は厳しい状況となっております。

当初の予定としては、紙・ネット申請を併用しながらネット加入の推進を図っていく予定

でございましたが、令和６年度よりネット加入への完全移行となります。

アンケートへご協力いただきながら急な変更となること、誠に申し訳ございません。

なお、ネット加入への移行について、加入方法等の説明会を予定していますので、詳細が

決まりましたら再度ご連絡いたします。

皆様におかれましては、大変ご負担をお掛けすることとなりますが、何卒ご理解、ご協力

のほど、お願いいたします。

記

１ 適用日    令和６年４月１日から

２ 変更内容   安全共済会の加入方法

         紙申請 → ネット加入

３ 変更理由   千葉県子ども会育成連合会からの通知

４ 説明会予定日 ３月２６日（火）１４時～

         ４月 ２日（火）１９時～

         ４月１３日（土）１０時～

         説明会会場は全日警ホールを予定しています。

          安全共済会加入に関する大事な説明会になりますので、必ず出席をし

てくださるようお願いいたします。

         詳細は、確定次第改めて通知いたします。

※ 全国子ども会安全共済会 ネット加入ページ（マニュアル掲載ページ）

  https://www.kodomo-kai.or.jp/kyousainet/

今年度のネット加入はできません！

新規登録しないようご注意ください！

https://www.kodomo-kai.or.jp/kyousainet/

令和５年１２月７日

子ども会育成会長様

                     市川市子ども会育成会連絡協議会

                        会  長  亀山 達次

                        総務部長  若山 久美子

新年懇親会の中止について

 師走の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

から、青少年の健全育成にご尽力いただきありがとうございます。

 さて、年始の恒例になっております「新年懇親会」について、新型コロナウイル

ス感染症の流行していた令和２年度より中止が続いている状況となっております。

 今年度は、日常生活も戻ってきており開催も検討しておりましたが、インフルエ

ンザやノロウイルス等の感染症の流行、例年にない安全共済会のネット加入等の対

応をしており、十分な準備が難しい状態となっております。

 そのため、今年度も「新年懇親会」を中止といたしますことを、ご連絡申し上げ

ます。

 健やかに新年を迎えられますよう、心からお祈り申し上げます。

	00　【2023年度】文書発送第7回かがみ
	01-1　【2023年度】ポスターコンクール
	01-2　【2023年度】新聞・壁新聞・ポスターコンクール出品票
	02-1　【2023年度】ファミリーイベント案内
	02-2　【2023年度】ファミリーイベント申込書（単位子ども会）
	03　【2023年度】令和6年度安全共済会ネット加入について
	04　【2023年度】新年懇親会の中止について